

Tilsynsrapport for kommunale dagtilbud:

Der føres tilsyn med udgangspunkt i dagtilbudslovens formålsparagraf og kommunens Mål og Retning.

Faktuelle oplysninger:

Navn og adresse:	Camilla Eriksen Ahornvej 39 9575 Terndrup
Type dagtilbud:	Kommunal dagplejer
Tilsynsførende konsulent:	Rebild kommune MER
Dato:	12.08.22
Tilsynstype (anmeldt/uanmeldt):	Uanmeldt tilsyn

Obligatoriske opmærksomhedspunkter:

Tilsynskonsulenten observerer/drøfter på nedenstående forhold:

Tema:	Ingen bemærkninger (sæt kryds):	Evt. bemærkninger:
Læringsmiljø:	x	
Leg/rollelege:	x	
Børnefællesskaber:	x	
Voksen-barn relationer:	x	
Kommunikation og sprog:	x	
Medbestemmelse:	x	
Inddragelse af børneperspektiv:	x	
Trivsel:	x	
Børn i udsatte positioner/ tidlig indsats:		Ikke aktuelt ved nærværende tilsyn – men dagplejer har ICDP kursus
Overgange:	x	
Fysiske rammer (ude/inde):	x	
Personalesammensætning/ kompetencer:	x	
Normeringer i løbet af dagen:	x	
Beredskabsplan:	x	
Hygiejne:	x	
Sikkerhed:	x	
Legepladsinspektion:	x	
Forældresamarbejde:	x	

Opsamling/ opfølgning:

<p>Referat af tilsynet:</p>	<p>Jeg ankommer og formiddagen, hvor børnene sidder ved bordet og får formiddagsmad. Jeg bliver taget godt imod, og jeg fornemmer en god stemning.</p> <p>Dagplejer har 2 børn, som er omkring 16 måneder. Hun har justeret sin praksis ud fra børnenes udviklingsniveau og støtter børnene i at få mad, hun bruger god tid, er nærværende og tålmodig.</p> <p>Efter maden kommer børnene ned og leger, vi bevæger os ind på børnenes legeværelse – et barn skal pusles.</p> <p>Legeværelset er indbydende og organiseret. Der er relevant og tilpas legetøj, som er i god stand. Legetøjet lægger op til rolle-lege, konstruktionslege mm. Der er børnevenlige billeder på væggen i børnehøjde.</p> <p>Jeg observerer at der er bøger fremme, som er blevet brugt. Dagplejer fortæller om at de pt. har dyretema omkring "hvad siger dyrene":</p> <p>Der er synlige bogstaver repræsenteret og dagplejer fortæller om hvordan de nogle gange kan undersøge bogstaver og billeder.</p> <p>Efter lidt leg på værelset bevæger vi os ud i en lukket have. Her er der indrettet med nye, spændende og robuste legeredskaber. Der er gynger, sandkasse, legetårn med rutsjebane og fliser til at køre på scootere.</p> <p>Børnene er straks i gang med at lege, og dagplejer er aktiv og engagerer sig i børnenes lege og aktiviteter.</p> <p>Dagplejer bruger en genkendelig dagsstruktur, hvor i der indgår omsorgsrutiner, leg og læring. Hun er nærværende, støttende og guider børnenes ud fra deres udviklingsniveau. Der observeres masser af kommunikation mellem dagplejer og børnene.</p>
<p>Udviklingspunkter:</p>	<p>Til opfølgningen kan vi tale om følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Har du erfaringer med at lave rundkreds, hvor I synger, rimer og har forskellige samtaler/emner. I så fald, hvordan fungerer det?

	2) Prøv at nævne 3 værdier, som er vigtige for dig i dit daglige arbejde. F.eks. "genkendelighed" eller lignende..
Opfølgning:	<p>Opfølgning 17.08.2022:</p> <p>God snak med dagplejer;</p> <p>1) Dagplejer synger ofte med børnene. I hvert fald et par gange om ugen. Hun justerer sværhedsgrad efter børnegruppen, og i forhold til hvor meget de kan koncentrere sig. Lige nu synger de 2 sange med fagter; Lille Peter edderkop og Klappekage. De læser også bøger med rim og remser. Dagplejer oplever at børnene finder glæde ved at synge og læse.</p> <p>2) Dagplejer nævner følgende 3 værdier:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Omsorg. Der er vigtigt med glade og trykke børn. - Genkendelighed og rutine. Her finder børnene tryghed. - ICDP – fagplejer tænker ICDP ind i sit daglige arbejde og samspil med børnene.

Henstillinger:

Ingen henstilling (sæt kryds):	Henstilling (Uddyb):
x	